

# GŁOS ŚWIDNIKA

Nr indeksu 359726  
ISSN 1232-0536

Tygodnik

Ukazuje się od 1956 roku

Nr 31 (1333) 28 sierpnia 1997 r. cena 50 gr

Z dokonanych na początku sierpnia zestawień Samodzielnej Sekcji Ruchu Drogowego Świdnickiej Komendy Rejonowej Policji wynika, że w ciągu 7 miesięcy tego roku wzrosła liczba wypadków drogowych - z 44 w analogicznym okresie 1996 r do 52 obecnie. Zwiększyła się też liczba rannych, z 53 do 68. Mniej natomiast zanotowano ofiar śmiertelnych - 15 w ciągu 7 miesięcy ubiegłego roku przy 7 od początku roku 1997.

## Ze statystyk świdnickiej drogowki

### Raz lepiej, raz gorzej

- W lipcu na terenie działania naszej komendy zaistniało 8 wypadków drogowych, w następstwie których 1 osoba poniosła śmierć, a 10 zostało rannych - mówi aspirant sztabowy Marian Gulaś, kierownik Samodzielnej Sekcji Ruchu Drogowego. - Największe zagrożenie wypadkami wystąpiło w Trawnikach - 3 wypadki, 3 osoby ranne, w Piaskach - 2 wypadki, 4 osoby ranne, w Świdniku - 2 wypadki, 2 osoby ranne i w Rybczewicach, gdzie wydarzył się 1 wypadek, w którym 1 osoba zginęła i 1 została ranna. Wśród tych 8 wypadków 3 to zderzenia pojazdów, 3 potrącenia

## Reforma plac w PZL

### Zarabiać więcej i sensowniej

W ubiegłym tygodniu informowaliśmy o planowanej w PZL Świdnik podwyżce plac. Mieczysława Majewskiego, dyrektora naczelnego wytwórni poprosiliśmy o wyjaśnienie, jak porozumienie placowe zawarte między zarządem firmy, a związkami zawodowymi wpłynie na system wynagradzania pracowników:

- Reforma systemu plac w przedsiębiorstwie ma dwa cele. Po pierwsze - podniesienie zarobków pracowników, po drugie - wprowadzenie w życie postanowień nowego zakładowego układu zbiorowego pracy. Rozłożenie podwyżki na trzy etapy jest wynikiem negocjacji ze związkami zawodowymi. Początkowo zakładaliśmy podniesienie z dniem 1 października plac o około 60 złotych średnio na jednego pracownika. Naciski związków zawodowych spowodowały, że pierwszy etap podnoszenia zarobków nastąpi już w sierpniu i wrześniu w postaci zwiększenia miesięcznej premii z 25 do 30 procent.

Najważniejszą częścią podwyżki przypadnie jednak na październik. Wtedy to premia 25 procentowa zostanie włączona do stawki zasadniczej. Wzrost stawki będzie jednak o trzy dodatkowe procenty wyższy, tak że w sumie uzyskamy wskaźnik wzrostu 1,28. Jeśli miałbyśmy posłużyć się konkretnym przykładem - przeciętna godzinowa stawka zakładowa wynosząca 3,60 zł wzrosnie do 4,61 zł, czyli średnio o 1 zł.

Oprócz podniesienia stawki zasadniczej wprowadzony zostanie nowy element plac w postaci funduszu motywacyjnego w wysokości 1 procenta re-

## 30 gmin już się uwłaszcza Ulice pozostaną wspólne

### Ile kosztuje Świdnik ?

W niedzielę, 24 sierpnia w kościele p.w. NMP Matki Kościoła, odbyło się zorganizowane przez Świdnickie Obywatelskie Stowarzyszenie Uwalaszczeniów spotkanie z profesorem Adamem Biela

Wygłosił on referat na temat uwłaszczenia miastem komunalnym. Profesor powiedział między innymi: - „Uwalaszczanie mieszkańców miastem komunalnym można traktować jako ich upodmiotowienie społeczne i gospodarcze. Mieszkańcy stają się współuczestnikami prowadzonej przez nią działalności gospodarczej przez powiązanie kapitałowe. Dzięki procesowi uwłaszczenia istnieje szansa, że mieszkańcy będą rozumieli sytuację gospodarczą gminy i będą się czuli odpowiedzialni za jej majątek. Przewiduje się, że uwłaszczenie doprowadzi do uregulowania spraw własności. Program uwłaszczenia wprowadzi mieszkańców na lokalny rynek kapitałowy i przygotowuje w przyszłości do powszechnej prywatyzacji. Zanim jednak nastąpi proces uwłaszczenia majątkiem gminy i każdy mieszkaniec otrzyma nieodpłatnie akcje holdingu komunalnego, za które będzie mógł nabyć dobra udostępnione mieszkańcom do uwłaszczenia nimi (mieszkania komunalne, wieszaki dzierżawy, nieruchomości), musi być przeprowadzone wiele prac. Przed nami nie tylko sfera działań zmierzających do przygotowania przedsiębiorstwa własnościowych ale również edukacja i mobilizacja społeczna wo-

turnusie jeździliśmy na różne wycieczki. Najbardziej podobala mi się ta do szkółki jeździeckiej „Bonanza”. Później byliśmy na wycieczce w Lublinie, w Daewoo Motor Polska. Zwiedzaliśmy fabrykę, a na koniec dostaliśmy prezenty - bardzo fajne breloczki, portfele, długopisy i duże notesy. Ucieszyłam się z tej wycieczki, a najbardziej z prezentów. Ostatnią wycieczką był wyjazd do Naleczowa, skąd kolejką wąskotorową pojechaliśmy do Opola.

dokończenie na stronie 2

dokończenie na stronie 2

## Ernest Gibiec najlepszy w szachach 7:0 Żytomierza z Wilnem

### Olimpijskie boje w Świdniku

Polonijni szachiści i piłkarze startujący w lubelskich igrzyskach wyznaczili sobie za miejsce zmagania Świdnik.

Uczestników olimpiady powitali w naszym mieście burmistrz Krzysztof Michalski, przewodniczący Rady Miasta Włodzimierz Stańczyk i komisarz zawodów szachowych - Kazimierz Sidor, na co dzień sekretarz Urzędu Miasta.

Pierwszego dnia odbył się turniej błyskawiczny rozgrywany systemem szwajcarskim, w którym szachiści grali partię każdy z każdym, mając na jedna

rozgrzywkę tylko pięć minut. W poniedziałek przy szachownicach rywalizowało dziewięć zawodników. Pierwsze miejsce z kompletem osmiu punktów zajął Ernest Gibiec (Czechy). Dalej uplasowali się: Andrzej Turon (Czechy) - 7 pkt., Hieronim Czernis (Litwa) - 6 pkt., Antoni Zapolski (Rosja) - 4 pkt., Stanisław Mikonis (Litwa) - 3 pkt., Anna Borodako (Białoruś) i Tadeusz Sinkiewicz (Litwa) - 3 pkt., Aleksandra Jurukoska (Macedonia) - 1,5 pkt., Inessa Podkovicz (Białoruś) - 0,5 pkt. Przypominamy, że sędzią zawodów jest świdniczanin Zdzisław Marciniak.

Miejsca zajęte w turnieju błyskawicznym były podstawą do rozstawienia zawodników w turnieju głównym, który zostanie zakończony dzisiaj.

We wtorek, na boisku Avii rozegrano mecz eliminacyjny turnieju piłkarskiego, w którym zmierzyły się Polonia Żytomierz z Ukrainy i Polonia II Wilno z Litwy. Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem ukraińskich polonistów aż 7:0 (3:0). Bramki: 6' Wenckus (samobójca), 12' Radomski, 26' Siemienczuk, 32' Hrumicki, 42' Taraba, 49' 50' Prokopienko.

dokończenie na stronie 2

## Za tydzień rozstrzygnięcie konkursu

### Balkon nad balkonami

Dobiega końca trwający od lipca konkurs na najładniejszy balkon i ogródek. Złogzenia przyjmujemy do końca sierpnia, a na początku przyszłego tygodnia trzyosobowe jury, składające się z przedstawicieli sponsorów - Spółdzielni Mieszkaniowej i Pegimexu oraz naszej gazety, dokona oceny i zdecyduje o rozdaniu nagród. O wynikach poinformujemy w kolejnym numerze „Głosu”.



Na balkonie pani Rapnickiej królują przepiękne okazy surfinii i begonii. Całości dopełniają pędy dzikiego wina.

Dzisiaj, po raz ostatni prezentujemy jeden ze świdnickich balkonów. Tym razem należy on do Marii Rapnickiej-Banasiak i znajduje się w bloku przy ul. Niepodległości 30. Balkon otwarty jest kaskadami fioletowej surfinii. Kolorystycznie dopełniają całości pędy dzikiego wina. Ponieważ balkon jest na pierwszym piętrze, z dołu trudno dojrzeć w całej okazałości dwie przepiękne begonie. Zwisające lodgy obsypane są czerwonymi, oryginalnymi w kształcie kwiatami. Tylko u pani Rapnickiej widzieliśmy tak okazałe i obficie kwitnące begonie.

O wymaganiach roślin opowiada Jadwiga Rapnicka, mama właścicielki balkon: „Tak dorodne, obsypane kwiatami surfinie i begonie to właśnie wynik starannej pielęgnacji. Córka zasiała je specjalnymi nawozami, oczywiście obficie podlewa. Surfinie są jednoroczne, ale begonie można przechowywać. Przed przemarznięciem wyjmujemy bulwy z doniczek i suche - można także przesycać trociami lub piaskiem - zimują w piwnicy. Nasze begonie kwitną już trzeci rok. Jak ważna jest odpowiednia pielęgnacja roślin balkonowych przekonałam się w ubiegłym roku, kiedy to przez miesiąc sama się nimi zajmowałam. Nie byłam w tym taka dobra jak córka i niektóre rośliny obumarły.”

## Alkohol zbiera kolejne ofiary

### Wspólna libacja i śmierć?

Wczesnym popołudniem 20 sierpnia inkasent zbierający opłaty za zużycie energii elektrycznej powiadomił dyżurnego świdnickiej Komendy Rejonowej Policji o nieprzyjemnym zapachu wydobywającym się z jednego z mieszkań przy ul. Niepodległości 12. Po przybyciu na miejsce policjanci stwierdzili, że drzwi do mieszkania nie były zamknięte na klucz. Wewnątrz znaleźli zwłoki gospodarzy, małżeństwa H., 61-letniej Alicji i 57-letniego Ewalda.

Pobieżne oględziny lekarskie nie wykazały żadnych obrażeń, małżonkowie H. nie zyli prawdopodobnie od tygodnia. Zarządona przez prokuratora sekcja zwłok wykazała prawdziwą przyczynę śmierci. Z zeznań sąsiadów wynika, że Alicja i Ewald H. nadużywali alkoholu i być może ten fakt wiąże się bezpośrednio z ich zgonem. Często nawet przez dłuższy czas nie opuszczali mieszkania, a o kupno alkoholu prosili znajomych i sąsiadów.

W chwili oddawania materiału do druku nie są znane jeszcze wyniki sekcji zwłok. Policja prowadzi postępowanie wyjaśniające.

## Chrupiąca premiera w „LOCIE”

Kino „Lot” zaprasza na polską premierę kolejnego przebojowego obrazu Stevensa Spielberga - „Zaginiony świat”. Czytelnicy „Głosu” mają szansę uczestniczyć w niej za darmo dzięki trzem dwuosobowym wejściówkom, które rozdostujemy 3 września (szczegóły na 4 stronie gazety). Premiera upłynie wśród smakowitego chrupania chipsów ufundowanych na tę okazję przez „Frito Lay”.

## Inwestycyjne remanenty

Ponad 30 % tegorocznego budżetu gminy stanowią wydatki inwestycyjne. Planuje to Świdnik powyżej średniej krajowej. O tym jak zostały one wykorzystane rozmawiamy z Kazimierzem Wojtaszkiem, kierownikiem Miejskiego Zakładu Usług Inwestycyjnych.



Nowo dobudowany segment zmienił całkowicie oblicze Społecznej Szkoły Podstawowej

Znaczną część środków przeznaczono na realizację II etapu budowy Szkoły Podstawowej nr 7. W ciągu jedenasta miesięcy zbudowano segment D mieszczący 14 sal lekcyjnych i dwie sale dla filii Biblioteki Miejskiej. Do końca listopada oddany zostanie do użytku segment C, przeznaczony dla administracji szkolnej. Tutaj znajdują się będą także szatnie, które budowlani obiecują przekazać uczniom znacznie wcześniej niż pozostałą część segmentu. Być może jeszcze we wrześniu. Do

dokończenie na stronie 3

## INTERES ZA „PIĄTKĘ”!

Checesz coś sprzedać, kupić, zamienić - zgłoś się do nas. W „Głosie Świdnika” drobne prywatne ogłoszenie (do 10 słów) możesz zamieścić bezpłatnie. Jedyny warunek to wydanie 50 gr na gazetę i wypełnienie kuponu, który zamieszczamy na str. 4. Oryginalny kupon, możesz złożyć w redakcji osobiście lub przesłać pocztą. Nasza propozycja nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

## Citröen dla straży



Świdnicka Straż Miejska zmieniała wysłużonego poloneza na nowy samochód, osobowo-bagażowego citröena. Można w nim bez kłopotu zmieścić podręczny bagaż: szczyki do blokowania kół, psa, a nawet dostarczającego policji nietrzeźwego kierowcę. Samochód zapewnia strażnikom możliwość szybkiego przemieszczenia się w sytuacjach alarmowych, kiedy trzeba interweniować na przeciwnym końcu miasta...

## Nieuczciwy aspirant za kratkami

36-letni Artur G., do niedawna funkcjonariusz w Komendzie Rejonowej Policji w Świdniku został aresztowany, gdyż podejrzewa się go o wzięcie łapówki.

- W oparciu o materiały zebrane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie prokuratura wszczęła śledztwo przeciwko świdnickiemu policjantowi - mówi prokurator Leszek Piętał, rzecznik prasowy Prokuratury Wojewódzkiej. Postawiono mu zarzut, że w czerwcu tego roku, pracując w wydziale kryminalnym KRP zażądał i przyjął 6 tys. zł od matki młodego mężczyzny, który przebywał w areszcie tymczasowym. Artur G. obiecał, że pomoże w uwolnieniu syna z aresztu. 22 sierpnia prokurator wystąpił o tymczasowe aresztowanie byłego policjanta.

Artur G. pracował w policji 10 lat, 16 sierpnia tego roku, rozkazem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie został zwolniony ze służby.



## Moje wakacje

dokończenie ze strony 1

Na półkoloniach są bardzo miłe wychowawcy - pani Andrzej i dwie panie - Jola i Dorotka.

Na drugim turnusie mieliśmy trochę zmian w programie. Myślę, że i na trzecim będzie tak fajnie, jak i na dwóch poprzednich.

Otrzymaliśmy nawet krótką sondę, jaką przeprowadzili wśród swoich kolegów i rodziców dzieci biorące udział w akcji „Lato w mieście” prowadzonej przez Miejski Ośrodek Kultury. Tak oto wypowiadają się na temat wakacji spędzanych w Świdniku:

- **Basia Skrzypek:** Bardzo lubię chodzić na półkolonie, bo tu jest fajnie. Można się bawić, rysować i wyjeżdżać na różne wycieczki.

- **Paulina Pietrzak:** Chciałam chodzić na półkolonie dlatego, że lubię się bawić z innymi dziećmi. Podobałam mi się zabawy grupowe i wycieczki.

- **Daniel i Patryk Pogodowie:** Jesteśmy na półkoloniach, gdyż nie udało nam się nigdzie wyjechać w czasie tych wakacji. Fajnie jest jeździć na wycieczki i brać udział w różnych grach i zabawach.

## Raławicka coraz bardziej niebezpieczna

Świdnicy kierowcy coraz bardziej narzekają na węzły komunikacyjne leżące na osi tworzonej przez ulicę Raławicką. Ta do niedawna jedyna wygodna arteria komunikacyjna miasta robi się coraz bardziej niebezpieczna.

Listę miejsc, na których należy zachować szczególną ostrożność otwierają runda na przecięciu Raławickiej i alei Lotników Polskich oraz Raławickiej i Armii Krajowej. Wysokie chwasty kierowcom poruszającym się po rondach. Zdenierowana czytelniczka apelowała przede wszystkim o zrobienie porządku na rondzie przy Armii Krajowej, gdzie o mało nie doszło do

niebezpiecznego wypadku z udziałem jej samochodu i rowarzysty, który niespodziewanie wyjechał spoza zarośli.

Nowe skrzyżowanie ul. Raławickiej z Wyszyńskiego jest bezpieczne tylko w porach minimalnego ruchu. Jeśli jednak pojawi się nieco więcej samochodów zmienia się w prawdziwą famigłówkę. Wjazd na środek skrzyżowania, zwłaszcza z ulic podporządkowanych, staje się wtedy źródłem dużego stresu. Również pokonanie poszerzonej ul. Raławickiej przez pieszych graniczy z wyczynem. Wydaje się, że skrzyżowanie wymaga na początek dokładnego oznakowania kierunków ruchu białymi pasami na jezdni.

jmr

## Reforma płac w PZL

### Zarabiać więcej i sensowniej

dokończenie ze strony 1

były te koszty tym wyższa premia. Moim zdaniem klóci się tu z zasadami racjonalnego gospodarowania. Od października premia liczona będzie od poziomu sprzedaży, a więc od tego czynnika, który przynosi przedsiębiorstwu zysk. Inna sprawa, to zależność wysokości premii od ilości osób zatrudnionych w przedsiębiorstwie. Im jest ich mniej, tym premia na osobę jest wyższa. Wydaje się, że takie zasady premiowania mają głębszy sens od dotychczasowych.

Tak więc wprowadzenie nowego funduszu motywacyjnego ma być sygnałem dla każdego pracownika, informującym że efekty jego pracy dają się sprzedać na rynku, czy też nie. Być może sygnał ten nie jest zbyt silny, ale powinien stanowić bodziec motywacyjny.

• **Włączenie premii do stawki zasadniczej i stworzenie nowego systemu motywacyjnego zmienia strukturę wynagrodzeń. Czy pańskim zdaniem zmiany te zachodzą we właściwym kierunku?**

- W trakcie negocjacji zakładowego układu zbiorowego pracy i w czasie rokowań placowych doszliśmy ze związkami zawodowymi do wspólnego wniosku, że struktura płacy powinna zostać poprawiona. Do tej pory płaca zasadnicza, czyli element wynika-

jący z umiejętności pracownika, jego przydatności dla zakładu, stanowiła 50 procent wynagrodzenia. Na drugą połowę składały się różnego rodzaju dodatki. Po włączeniu premii do stawki jej udział w płacy wzrosło do ponad 60. Około 10 procent przypadnie na fundusz motywacyjny, a na dodatki pozostanie już tylko niecałych 30 procent wynagrodzenia. Uważam tę propozycję za znacznie zdrowszą.

• **Wysokość nowego funduszu motywacyjnego zależeć będzie od wysokości sprzedaży. Czy oznacza to, że premia dla całego zakładu zostanie uzależniona tylko od sprawności działania pionu handlowego?**

- Zdecydowanie nie. Pion handlowy sprzedaje to, co wytworzyło całe przedsiębiorstwo. Jeżeli praca kilku tysięcy osób zatrudnionych w zakładzie jest dobrze wykonana, a jej wynik znajduje nabywców na rynku, to handlowcy mają możliwość spieniężenia go. Dlatego celem działania firmy jest skoncentrowanie się na wykonywaniu takiej pracy, która bezpośrednio lub pośrednio daje się sprzedać.

rozm. Jan Mazur

## Raz dobrze, raz źle

dokończenie ze strony 1

nia pieszych i w 2 przypadkach kierowcy najechnali na przesekdo. Głównymi przyczynami były: przekraczanie prędkości, nieprzestrzeżenie pierwszeństwa przejazdu, nieostrożne wejście pieszego na jezdnię, nieprawidłowe przejeżdżanie przez dla pieszych oraz nieprawidłowe wymijanie i wyprzedzanie. Najbardziej niebezpieczne godziny w ciągu doby, w czasie których zdarzyło się najwięcej wypadków to 17-21. Sprawcami wypadków drogowych najczęściej byli kierowcy samochodów osobowych i piesi.

W lipcu zgłoszono nam 36 kolizji drogowych, czyli o 18 więcej niż w ubiegłym roku. Najwięcej wydarzyło się w Piaskach - 16, w Świdniku - 11 i w Trawnikach - 5. Także i kolizje najczęściej miały miejsce podczas drugiej zmiany pracy drogowców. Wydarzyło się ich w tym czasie 23. Podsumowując pracę sekcji w lipcu zanotowaliśmy wzrost liczby wykroczeń, wniosków do kolegium, nałożonych mandatów zarówno na kierowców jak i na pieszych, natomiast zmniejszyła się liczba zatrzymanych praw jazdy, dowodów rejestracyjnych i ujawnionych przestępstw.

dan

## Ile kosztuje Świdnik?

dokończenie ze strony 1

kół niezwykle istotnych dla nas spraw. Nie możemy zaprzepścić szansy otrzymania części swojego majątku. Doprowadzenie do uwłaszczenia mieniem komunalnym to olbrzymie zadanie, przed nami prawdziwa praca organizacyjna”.

- Szanse na przeprowadzenie uwłaszczenia mieniem komunalnym są coraz bardziej realne. W Polsce zarejestrowano 90 Obywatelskich Stowarzyszeń Uwłaszczeniowych, które koordynują działaniami zmierzającymi do uwłaszczenia. W 30 gminach realizowany jest już proces uwłaszczeniowy. W Ostrowie Wielkopolskim, planuje się zrealizowanie programu uwłaszczeniowego do końca września, a w gminie Oświecim Stowarzyszenie Uwłaszczeniowe jest najbardziej liczącą się siłą polityczną, która zarządza dwoma przedsiębiorstwami komunalnymi. W Zamościu zebrano podpisy i przystąpienie do wprowadzenia kolejnych etapów procesu uwłaszczeniowego.

Prezydent Zamościa po wstępnym oszacowaniu majątku gminy, stwierdził, że każdy mieszkaniec otrzyma około 4000 zł.

W Świdniku Stowarzyszenie Uwłaszczeniowe zebrало 3000 podpisów. Niewiele, bo 300 podpisów potrzebuje by przystąpić do kolejnego etapu - organizacji referendum uwłaszczeniowego w gminie.

Podczas niedzielnego spotkania prof. Adam Biela przedstawił zebranym szczegółowe zasady i etapy uwłaszczenia, podstawy prawne i korzyści jakie każdy mieszkaniec gminy może uzyskać otrzymując nieodpłatnie część majątku gminy. Nie sposób omówić w artykule specjalistycznego wykładu ale na jedną sprawę podnoszoną często w rozmowach a dotyczącą zakresu uwłaszczenia należy zwrócić uwagę. Uwłaszczenie nie będzie obejmowało obiektów i nieruchomości, które służą mieszkańcom. A więc nie dotyczy ono szkół, przedszkoli, ulic, placów zabaw jak również budynków i nieruchomości posiadających szczególną wartość naukową, historyczną, kulturową, przyrodniczą. Uwłaszczeniu mogą podlegać przedsiębiorstwa komunalne działające jako spółki kapitałowe, spółki z o.o., spółki gminne prowadzące działalność gospodarczą. Przykładem takich spółek może być zakład ciepłowniczy, wodno-kanalizacyjny, oczyszczalnia miasta. Po zakończeniu zbierania podpisów i przeprowadzeniu referendum dowiemy się, ile kosztuje Świdnik.

I. Wierchoś

## Zarząd Miasta Świdnika

zaprasza do składania ofert i uczestnictwa w przetargach nieograniczonych j.n.:

1. Likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych, w ilości ok. 150 szt., polegająca na przebudowie krawężnika i części nawierzchni.
2. Wymiana okien drewnianych w budynkach mieszkalnych, w ilości 14 szt. - przetarg w dniu 5 września 1997r. godz. 10.30 (wadium 600zł).

Materiały do przetargu i dodatkowe informacje nt. przetargów można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świdniku, ul. Kard. Stef. Wyszyńskiego 15, pok. 207, tel. 68-66-72

## Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świdniku ul. Armii Krajowej 1

informuje, że nalepianie na obiektach administrowanych przez Spółdzielnię plakatów, ulotek itp. materiałów związanych z wyborami do Sejmu i Senatu jest zabronione. Nie stosując się do powyższego będą pociągani do odpowiedzialności karno-administracyjnej.

## Zaproszenie skierowane do osób fizycznych i prawnych do składania ofert przystąpienia do nowo tworzonej spółek:

Zarząd Przedsiębiorstwa Komunalnego PEGIMEK spółka z o.o. w Świdniku (100% udziałów Gmina Miejska Świdnik) na podstawie decyzji Zgromadzenia Wspólników, zamierza utworzyć z Zakładów: Remontowo - Budowlanego oraz Zaopatrzenia i Zbytu, działających dotychczas w strukturze P.K. PEGIMEK spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wspólnikami mogą być osoby fizyczne lub prawne, które wniosą udział w wysokości 100 zł (sto złotych) lub jego wielokrotność.

Rozpoczęcie działania spółek przewidywane jest od dnia 1 stycznia 1998 r. Osoby zainteresowane, proszone są o kontakt pisemny lub telefoniczny z Zarządem Przedsiębiorstwa tel. 751-27-75 w terminie do dnia 30 września 1997r.

PEGIMEK  
Przedsiębiorstwo Komunalne w Świdniku

GŁOS ŚWIDNIKA

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL i Zarządu Miasta Świdnika redaguje zespół w składzie: Jan MAZUR (redaktor naczelny), Irena WIERCHOŚ (sekr. redakcji), Sławomir SOCHA (redaktor techniczny), Anna KONOPKA, Danuta JASIŃSKA (korekta), Mieczysław KRUK, Jacek KOSIĘB (stali współpracownicy).  
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10, tel/fax 68-74-54, 751-20-61 wewn. red. 51-51 i 53-67. Skład i łamanie: redakcja. Nakład 2300 egzemplarzy.  
Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne - Handlowe z udziałem ZBZZ, sp z o.o. Lublin, ul. Spadochroniarzy 5A.  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i zmian artykułów.  
Za treść ogłoszeń reklamowych oraz wkładek związkowych „Grot” i „Panorama Związkowa” redakcja nie odpowiada.

# Inwestycyjne remanenty

**dokończenie ze strony 1**  
wykonania pozostanie jedynie sala gimnastyczna, boiska i uporządkowanie terenu wokół budynku.

Przed pierwszym dzwonkiem zakończono rozbudowę Szkoły Podstawowej. W ubiegłym roku oddano do użytku trzy sale lekcyjne na parterze. Natomiast tydzień temu komisja dokonała odbioru technicznego trzech sal na piętrze, szatni i sanitariatów. Wykonano także główne wejście do szkoły. Przy rozbudowie pamiętano o rozwiązaniach architektonicznych ułatwiających korzystanie z placówki uczniom niepełnosprawnym.

Kolejną inwestycją kabaturową jest adaptacja budynku stołówki dla potrzeb Urzędu Stanu Cywilnego i Urzędu



Miejskiego. Zgodnie z harmonogramem prac budowlanych październikowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się już w nowej sali konferencyjnej. Jeszcze w tym roku przewidziana jest modernizacja basenu w Szkole Podstawowej nr 5. Około 70 % kosztów tego przedsięwzięcia pokryje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.

**W nowym skrzydle budynku Szkoły Podstawowej nr 7 prowadzone są ostatnie prace wykończeniowe. 1 września kolejna część szkoły powinna zostać oddana do użytku.**

W tym miesiącu rozpocznie się budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Kamińskiego i Wyszyńskiego, na odcinku od ul. Kamińskiego do ul. Prostej; we wrześniu poprowadzona będzie kanalizacja do 30 domów przy ul. Prusa i Reymonta. Przewidziano również gazyfikację południowej części miasta. Kontynuowana będzie wymiana oświetlenia w mieście. 746 starych opraw oświetleniowych zostanie zastąpionych nowymi, energooszczędny. Mamy nadzieję, że do końca października podpisana zostanie umowa z wykonawcą adaptacji budynku domu kultury dla potrzeb sądu i prokuratury. Cały obiekt, wraz z planowaną budową, licząc będzie ponad 6 tys. mkw. powierzchni. Pierwszych interesantów przyjmie w styczniu 2000 roku.

**- Tegoroczne inwestycje to także uzupełnienie infrastruktury podziemnej...**

Dokończona została kanalizacja deszczowa w osiedlu Kusocińskiego, sanitarna w ul. Lipowej i Dojazdowej. Poprowadzono kanał deszczowy od ul. Polnej, Partyzantów i osiedla Słonecznego do al. Lotników Polskich, który zbierał będzie wody opadowe i tym samym zniknął ogromne kałuże utru-

dniające ruch na dwupasmowo po każdym ulewem deszczu. Zakończono pierwszy etap budowy zasilenia energetycznego osiedla Południe, którego tereny przewidziane są pod zabudowę jednorodzinna. Tutaj także powstaną domy Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Lokum”. W tym roku postępowala również telefoniczacja obrzeży miasta. Telefony zyskali mieszkańcy ul. Drewnianej oraz Kolonii Świdnik i Biskupia.

**- Jakie prace przewiduje jeszcze tegoroczny plan inwestycyjny?**

- W tym miesiącu rozpocznie się budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Kamińskiego i Wyszyńskiego, na odcinku od ul. Kamińskiego do ul. Prostej; we wrześniu poprowadzona będzie kanalizacja do 30 domów przy ul. Prusa i Reymonta. Przewidziano również gazyfikację południowej części miasta. Kontynuowana będzie wymiana oświetlenia w mieście. 746 starych opraw oświetleniowych zostanie zastąpionych nowymi, energooszczędny. Mamy nadzieję, że do końca października podpisana zostanie umowa z wykonawcą adaptacji budynku domu kultury dla potrzeb sądu i prokuratury. Cały obiekt, wraz z planowaną budową, licząc będzie ponad 6 tys. mkw. powierzchni. Pierwszych interesantów przyjmie w styczniu 2000 roku.

Firma z Kraśnika wygrała przetarg na modernizację ul. Śródkowej i przebudowę chodnika przy ul. Wyszyńskiego, na odcinku od ul. Niepodległości do ul. Spółdzielczej. We wrześniu wykonane zostanie oświetlenie placu Konstytucji 3 Maja i pobliskiego pasażu handlowego.

Także w tym roku rozpoczęto wiele prac projektowych przyszłych inwestycji, dotyczy to między innymi budowy nowej fontanny i zagospodarowania pobliskiego skweru, koncepcji zagospodarowania ul. Niepodległości, projektu placu zabaw i rekreacji przy ul. Kruczkowskiego.

dan

**Zmienia się oblicze Społecznej Szkoły Podstawowej. Nowe pomieszczenia posłużą między innymi za pracownię komputerową i salę do nauki języków obcych.**



## USTAWA z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

### Rozdział 1 Przepisy ogólne

Art. 1. 1. Ustawa określa zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i porządku, a także warunki udzielania zezwoleń podmiotom świadczącym usługi w zakresie objętych regulacją ustawy.

2. Zasady wykorzystywania lub unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych regulują odrębne przepisy.

Art. 2. 1. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 1) właścicielach nieruchomości należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami,

2) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć stale i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach domowych, w obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności, w tym nieczystości gromadzone w zbiornikach bezodpornych, porzucane wraki pojazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych.

2. Obiekty użyteczności publicznej i obsługi ludności, o których mowa w ust. 1, pkt 2, są to w szczególności urzędy organów administracji, zakłady opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówki kulturalno-oświatowe, zakłady poprawcy i schroniska dla nieletnich.

3. Jeżeli nieruchomości jest zabudowana budynkami wieloklokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości wspólna, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. Nr 85, poz. 388), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.

### Rozdział 2 Zadania gminy

Art. 3. 1. Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy.

2. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności: 1) tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych,

2) zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację, własnych lub wspólnych z innymi gminami, składowisk odpadów komunalnych i obiektów wykorzystywanych lub unieszkodliwiania tych odpadów,

**Na prośbę Wydziału Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta publikujemy dziś tekst ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przypadku ewentualnych zapytań dotyczących obowiązków właścicieli nieruchomości wyjaśnień udzieli pracownik Wydziału pod numerem telefonu 68-67-12**

3) zapobiegają zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych przez: likwidację składowania odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych i przeciwdziałanie takim składowaniom, budowę i utrzymanie szaleńców publicznych, ustawianie koszy ulicznych na odpady w rejonach intensywnego ruchu pieszego, organizowanie odbioru odpadów komunalnych z urządzeń ruchomych,

4) określają wymagania wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe w zakresie bezpieczeństwa i czystości w miejscach publicznych.

5) organizują ochronę przed bezdomnymi zwierzętami na zasadach określonych w odrębnych przepisach,

6) tworzą warunki do selektywnej zbiórki, segregacji i składowania odpadów przydatnych do wykorzystywania oraz współdziałają z jednostkami organizacyjnymi i osobami podejmującymi zbieranie i zagospodarowanie tego rodzaju odpadów,

7) współdziałają z właściwymi organami administracji rządowej w organizowaniu gospodarki odpadami niebezpiecznymi wydzielnymi z odpadów komunalnych.

Art. 4. Rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego terenowego inspektora sanitarnego, ustala, w drodze uchwały, szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości,

2) rodzaju urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także zasad ich rozmieszczenia,

3) częstotliwości, zasad i sposobu usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz z innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku,

5) zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach,

6) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

### Rozdział 3 Obowiązki właścicieli nieruchomości

Art. 5. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenie służące do gromadzenia odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym i porządko-

wym oraz przyłączenie do istniejącej kanalizacji sanitarnej,

2) gromadzenie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w urządzeniach, o których mowa w pkt 1,

3) usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,

4) oczyszczanie ze śniegu i lodu oraz usuwanie błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości,

2. Wykonywanie obowiązków określonych w ust. 1 na terenie budowy należy do kierownika budowy.

3. Oczyszczanie przystanków komunikacyjnych oraz wydzielników krawężnikami lub oznakowaniem poziomym torowisk pojazdów szynowych ze śniegu i lodu oraz usuwanie odpadów komunalnych, błota i innych zanieczyszczeń na tych terenach należy do obowiązków jednostek użytkujących tereny służące komunikacji publicznej.

4. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach nie wymienionych w ust. 1-3 należy w odniesieniu do dróg publicznych - do zarządu drogi, a w odniesieniu do pozostałych - do gminy.

Art. 6. 1. Właściciele nieruchomości, przy wykonywaniu obowiązku określonego w art. 5, ust. 1, pkt 3, zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonawcy przez zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub podmiot posiadający zezwolenie na wykonywanie usług usuwania odpadów komunalnych przez okazanie umowy i dowodów płacenia za usługi lub okazanie, na żądanie wójty, burmistrza lub prezydenta miasta, dowodów płacenia za składowanie odpadów na składowisku odpadów komunalnych.

2. Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, świadczone przez gminne jednostki organizacyjne oraz podmioty posiadające zezwolenie, o którym mowa w art. 7.

3. W przypadku gdy właściciele nieruchomości nie udokumentują korzystania z usług gminnych jednostek organizacyjnych lub podmiotów posiadających zezwolenie, o którym mowa w art. 7, obowiązek usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych przejmie gmina, pobierając od tych właścicieli nieruchomości opłaty.

4. Stawki opłat, o których mowa w ust. 3, ustala rada gminy.

5. Szczegółowe zasady rozliczania świadczeń usług usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 i 3, ustala rada gminy.

Rada gminy ustalając stawki, o których mowa w ust. 2 i 4, stosuje niższe stawki za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, jeżeli gromadzone są w sposób selektywny.

7. Przepisów ust. 1-6 nie stosuje się do obiektów wykorzystywanych do celów wojskowych Ministerstwa Obrony Narodowej oraz jednostek organizacyjnych Służby Więziennej, w zakresie usuwania odpadów komunalnych.

### Rozdział 4 Warunki udzielania zezwoleń na świadczenie usług

Art. 7. 1. Na prowadzenie przez podmioty inne niż gminne jednostki organizacyjne działalności polegającej na usuwaniu, wykorzystywaniu i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych, prowadzeniu działalności ochronnej przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzeniu schronisk dla bezdomnych zwierząt - wymagane jest uzyskanie zezwolenia.

3. Zezwolenia, o którym mowa w ust. 1, udziela, w drodze decyzji, właściwy wójt, burmistrz lub prezydent miasta, każdemu podmiotowi, który dysponuje odpowiednimi środkami do wykonania usług oraz zapewni należyty ich poziom.

Art. 8. 1. Wniosek o udzielenie zezwolenia powinien zawierać: 1) oznaczenie podmiotu ubiegającego się o zezwolenie, jego siedzibę oraz wskazanie pełnomocników, jeżeli zostali wyznaczeni,

2) określenie przedmiotu i obszaru wykonywanej działalności,

3) określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie, w celu zapewnienia prawidłowego wykonywania działalności objętej wnioskiem,

4) określenie czasu, na jaki zezwolenie ma być udzielone.

2. Podmiot ubiegający się o zezwolenie na usuwanie odpadów komunalnych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez zakład prowadzący działalność w zakresie wykorzystywania lub unieszkodliwiania odpadów.

3. Podmiot ubiegający się o zezwolenie na wykorzystywanie lub unieszkodliwianie odpadów komunalnych powinien dołączyć do wniosku informację o miejscu i stosownej technologii wykorzystywania lub unieszkodliwiania odpadów oraz udokumentowanie prawa do terenu, na którym prowadzona ma być działalność.

Art. 9. 1. Zezwolenie powinno określać: 1) podmiot, któremu udzielono zezwolenia i jego siedzibę,

2) przedmiot oraz zakres wykonywanej działalności,

3) miejsce unieszkodliwiania odpadów, 4) okres ważności zezwolenia,

5) niezbędne zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, wymagane po zakończeniu działalności,

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Wywóz nieczystości płynnych.**  
Tel. 744-92-49 lub 744-50-81 w.14 D-60

\*\*\*

**Sprzedam działki budowlane w Świdniku przy ul. Gospodarczej. Tel. 108-72. B-59**

\*\*\*

**Korepetycje z angielskiego u studenta 3-go roku anglistyki. Tel. 68-21-32. B-60**

\*\*\*

**Sprzedam tanio kasety „Kelly Family”. Pożyczę teksty piosenek. Tel. 68-78-73. B-61**

\*\*\*

**Odnajmę gabinet lekarski w centrum Świdnika. Tel. 527-89-07 (po 19.00). B-62**

\*\*\*

**Sprzedam tanio fiata 126 p. stan dobry. Tel. 751-52-93. B-63**

\*\*\*

**Ślupki ogrodzeniowe tanio, 68-05-82, po g.20.00 B-64**

\*\*\*

**Działki budowlane, ogrodnicze koło Świdnika, tel. 68-05-82, po g.20.00 B-65**

\*\*\*

**Kupię mieszkanie do 40 mkw. (2 pokoje) w Świdniku. Tel. 751-28-55, wieczorem. B-66**

\*\*\*

**Skoda biała, wersja belgijska, r. prod. 1986, sprzedam. Tel. 68047-94 B-58**

\*\*\*

**Sprzedam nowy akordeon Baccarole, 96-bas. Tel.68-20-58 B-67**

\*\*\*

**Odnajmę garaż. Tel. 68-20-58 B-68**

6) obowiązek zawierania umów lub wystawiania dowodów, o których mowa w art. 6 ust.1.

7) inne wymagania szczególne wynikające z odrębnych przepisów,

8) inne wymagania dotyczące standardu sanitarnego wykonywania usług, ochrony środowiska i obowiązku prowadzenia odpowiedniej dokumentacji wykonywanej działalności.

2. Jeżeli podmiot, który uzyskał zezwolenie, nie wypełnia określonych w nim warunków, organ, który wydał zezwolenie, zwraca go do niezwłocznego zamknięcia naruszania tych warunków. Jeżeli podmiot mimo wezwania nadal narusza te warunki, organ może cofnąć, w drodze decyzji, zezwolenie bez odszkodowania.

3. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia podmiotu z wykonania określonych w zezwoleniu obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska.

4. Organ, który wydaje zezwolenie, określa, w drodze decyzji, zakres i sposób wykonywania obowiązków, o których mowa w ust. 3.

### Rozdział 5 Przepisy karne

Art. 10. 1. Kto prowadzi działalność określoną w art. 7 bez wymagane zezwolenia - podlega karze aresztu lub karze grzywny.

2. Kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 - podlega karze grzywny.

3. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1 i 2, toczy się według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

### Rozdział 6 Przepisy o zmianie przepisów obowiązujących oraz przepisy końcowe

Art. 11. W ustawie z dnia 31 stycznia 1980r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, poz. 446 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) wprowadza się następujące zmiany:

1) skreśla się art. 57;

2) w art. 58: a) w pkt 2 skreśla się wyrazy „i art. 57”, b) skreśla się pkt 3.

Art. 12. W ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 496) w art. 7 w ust. 1 w pkt 3: 1) po wyrazach „utrzymaniu czystości” dodaje się wyraz „i porządku”,

2) wyraz „użytkownicy” zastępuje się wyrazem „unieszkodliwiania”.

Art. 13. Podmioty gospodarcze prowadzące w dniu wejścia w życie ustawy zezwolenie, na którą zgodnie z art. 7 wymagane jest zezwolenie w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia ustawy w życie.

Art. 14. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1997 r.

**Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**  
A. Kwaśniewski

## KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DROBNE DO 10 SŁÓW

Treść: .....

.....

.....

Imię i nazwisko .....

Adres .....

Zakład Produkcji  
Cywilnej w Świdniku

poszukuje pracownika na stanowisko technologa obróbki skrawaniem. Wymagane kwalifikacje: studia kierunkowe i znajomość obsługi PC. Informacje, tel. 751-20-61, w. 67-58, 68-99

## GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2  
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia  
Wydajemy rachunki

R-1

## REPERTUAR KINA „LOT”

- 29-31 sierpnia - PIĘĆ TON I ON - prod. USA, od lat 12, godz. 17.00; RYZYKANCI - prod. USA, od lat 15, godz. 19.15;
- 1 września - kino nieczynne
- 2-4 września - SARA - prod. pol., od lat 15, godz. 17.00, 19.15;
- 5 września - ZAGINIONY ŚWIAT - prod. USA, od lat 12, godz. 17.00, 20.00.

W poszukiwaniu  
zaginionego świata

Trzy dwuosobowe wejściówki czekają na tych z Państwa, którzy nadeślą bąż przyniosą do redakcji wypełnione kupony „Głosu”. Naszym tytem jest tym razem słynny „Zaginiony świat” reżyserowany przez Stevena Spielberga. Termin dostarczenia kuponów jest wyjątkowo długi, bo zgłoszeni przestaniemy przyjmować dopiero w środę, 3 września.

„RYZYKANCI” - film sensacyjny.

Wyk. Jean-Claude Van Damme, Dennis Rodman, Mickey Rourke.

Agent służb specjalnych prowadzi operację przeciwko terrorystom, która kończy się niepełnym sukcesem: najgroźniejszy z przeciwników unika śmierci i aresztowania. Agent zostaje przeniesiony w miejsce odosobnienia, terrorysta przysięga zemstę.

„ZAGINIONY ŚWIAT” - Reż. Steven Spielberg. Wyk. Jeff Goldblum, Julianne Moore, Richard Attenborough.

Krwiożerczy T-Rex ma być atrakcją dla bogatych myśliwych. Oczywiście dinozaury wymykają się spod kontroli, a matematyk wołałby trzymać się od nich z daleka. Zmieni zdanie, kiedy jego ukochna znajdzie się w niebezpieczeństwie.

## „ZAGINIONY ŚWIAT”

Imię i nazwisko .....

Adres lub telefon .....

GŁOS ŚWIDNIKA KINO „LOT”

## Hala Targowa S.A.

w Świdniku, ul. Targowa 9

posiada do objęcia powierzchnie handlowe w budynku Hali. Szczegółowe informacje w biurze spółki, ul. Targowa 9 lub telefonicznie pod numerem 68-33-44.

Zapraszamy!

## GABINET STOMATOLOGICZNY

DR JOANNY WIAK-SADŁO

PRZY ULICY RACŁAWICKIEJ 32 (ŚRODKOWE WEJŚCIE OD PODWÓRZA)

CZYNNY:

WTÓREK

OD GODZ. 17.00

CZWARTEK

ZAPISY TELEFONICZNE: 7-43-47-75 LUB OSOBIŚCIE W GABINECIE

- PRZEGLĄDY STOMATOLOGICZNE - GRATIS!

- CZWARTE WIZYTA - 50% CENY!

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świdniku  
ul. Armii Krajowej 1

ogłasza przetarg

na wykonanie przyłącza oraz poziomów kanalizacji sanitarnej w budynku mieszkalnym przy ulicy Kamińskiego, segment G.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 500,00 zł najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00.

Przetarg odbędzie się dnia 05.09.1997 r. w siedzibie Spółdzielni o godz. 10.00. Oferty należy składać w sekretariacie Spółdzielni najpóźniej w dniu 04.09.1997 r. do godz. 16.30.

Warunki szczegółowe oraz dokumenty przetargowe w cenie 10 zł można uzyskać w dziale inwestycji Spółdzielni, pokój nr 12.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

R-83

## GABINET LĘKARSKI - BICOM

TERAPIA BIOREZONANSOWA

Wykonujemy bezbolesne testy alergiczne i odczuleniowe

Leczymy: astmę, choroby układu kostnego, pokarmowego, oddechowego, krążenia, kręgosłupa, nerwice

Świdnik, ul. Wojska Polskiego 54

Tel. 751-41-72

Czynne w piątki i soboty

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej  
w Świdniku

posiada do wynajęcia

lokal w podpiwniczeniu budynku przy ul. Tuwima 1 - pow. 38 m<sup>2</sup>. Istnieje możliwość wykonania oddzielnego wejścia od strony zachodniej budynku.

Lokal można oglądać za pośrednictwem Admistracji Osiedla nr 1, ul. Kopernika 2, tel. 751-68-57.

Informacje w biurze Spółdzielni przy ul. Armii Krajowej 1, tel. 751-62-37.

R-79



## PIĄTEK 29.08.97

- 8.30 - KRAINA PRZYGÓD - bajki dla dzieci: BAJKI POLSKIE, SANDY-BELL
- 9.25 - RUCH TO ZDROWIE - program rekreacyjny
- 9.30 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 9.40 - DZIAŁKOWIEC - poradnik ogrodnicy
- 9.45 - WOKÓŁ SZTUKI - magazyn kulturalny (powt.)
- 9.55 - Muzyczna pauza
- 15.00 - Program dnia
- 15.05 - ŻELAZNY ROCZNIK - serial komediowy prod. włoskiej
- 16.15 - BILL PAROWIEC - komedia prod. USA
- 17.35 - BAJKI POLSKIE - filmy dla dzieci
- 18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 167
- 18.30 - SERWIS INFORMACYJNY - wyd. tygodniowe
- 18.45 - WAKACJE '97 - program publicystyczny
- 19.00 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 19.10 - FINAŁ WAKACYJNEGO KONKURSU TKS
- 19.20 - ZANIM OPADNĄ LIŚCIE - film dokumentalny
- 19.50 - WIELKA SAGA ZWIERZĄT - LEMURY - film przyrodniczy - cz. 12
- 20.20 - Premiera w TKŚ: POD GWIAZDĄ FRYGIJSKĄ - film fabularny prod. polskiej
- 22.15 - Powtórka dla roztagnionych: SĄBOTAŻ - thriller prod. angielskiej
- 23.35 - SERWIS INFORMACYJNY - wyd. tygodniowe
- 23.50 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 167 (powt.)
- 00.20 - Program na sobotę

## SOBOTA 30.08.97

- 14.05 - Program dnia
- 14.10 - WAKACJE '97 - program publicystyczny (powt.)
- 14.25 - Komedialna na Dzień Dobry: INACZAJ NIŻ W RAJU - prod. USA
- 16.05 - MATRIX - serial sensacyjny prod. angielskiej
- 17.00 - „Kraina przygód” - bajka dla dzieci: GALAKTYCZNI PIRACI
- 17.30 - BAJKI POLSKIE - filmy dla dzieci
- 18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 168
- 18.30 - MŁODZI ZDOLNI - program dla dzieci
- 18.50 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 19.00 - NIEDZIELNY PORANEK - film dokumentalny
- 19.20 - RAPORT MEDYCZNY - cz. 4
- 19.50 - Premiera w TKŚ: DOKTOR I DIABŁY - dramat prod. USA
- 21.20 - Powtórka dla roztagnionych: POD GWIAZDĄ FRYGIJSKĄ - film fabularny prod. polskiej
- 23.15 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 168 (powt.)
- 23.45 - ŻYCIE JAK SEN - serial komediowy prod. USA
- 00.10 - ZABIĆ HOLENDRA - film sensacyjny prod. USA

02.00 - PROGRAM DLA DOROSŁYCH

02.30 - Program na niedziele

## NIEDZIELA 31.08.97

- 13.20 - Program dnia
- 13.25 - MŁODZI ZDOLNI - program dla dzieci (powt.)
- 13.45 - Komedialna na Dzień Dobry: TĘCZOWY GANG - prod. USA
- 15.25 - MATRIX - serial sensacyjny prod. angielskiej
- 16.20 - CUDALADYNA - film dla dzieci
- 18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 169
- 18.30 - ODKURZONE PRZEBOJE - z archiwum TKŚ
- 18.45 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 18.55 - KABOOM KAZOOM - program sportowy - cz. 22
- 19.25 - Premiera w TKŚ: WIRY ŻYCIA - film obyczajowy prod. USA - cz. 13
- 20.15 - Powtórka dla roztagnionych: DOKTOR I DIABŁY - dramat prod. USA
- 21.45 - CRAZY JOE - film sensacyjny prod. USA
- 23.15 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 169 (powt.)
- 23.45 - AFRODYTA - film fabularny prod. francuskiej
- 01.15 - PROGRAM DLA DOROSŁYCH
- 01.45 - Program na poniedziałek

## PONIEDZIAŁEK 1.09.97

- 9.00 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 9.10 - ODKURZONE PRZEBOJE - z archiwum TKŚ (powt.)
- 9.25 - Muzyczna pauza
- 16.00 - Program dnia
- 16.05 - POZNAJEMY FRANCJĘ - PARYŻ - film krajoznawczy - cz. 1
- 17.05 - WIECZÓR ZE STARYM, DOBRYM ROCK'N'ROLLEM - koncert - cz. 1
- 17.35 - BAJKI POLSKIE - filmy dla dzieci
- 18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 170
- 18.30 - SERWIS INFORMACYJNY
- 18.40 - MAGAZYN SPORTOWY
- 18.45 - ŚWIATOWE IGRZYSKA POŁOŃNE ŚWIDNIK '97
- 19.00 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 19.10 - Tylko w poniedziałek: NIEBEZPIECZNE KOBIETY - serial prod. austral. - cz. 22
- 20.00 - JERZY DUDA GRACZ - SPOTKANIA Z MŁODZIEŻĄ - film dokumentalny - cz. 1
- 20.10 - Premiera w TKŚ: PAULINA W NIEBEZPIECZENSTWIE - komedia prod. USA
- 21.50 - Powtórka roztagnionych: WIRY ŻYCIA - film obyczajowy prod. USA - cz. 13
- 22.40 - SERWIS INFORMACYJNY
- 22.50 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 170 (powt.)
- 23.20 - Program na wtorek

## WTÓREK 2.09.97

- 9.00 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 9.10 - MAGAZYN SPORTOWY (powt.)
- 9.15 - ŚWIATOWE IGRZYSKA POŁOŃNE ŚWIDNIK '97 (powt.)
- 9.30 - Muzyczna pauza
- 16.00 - Program dnia
- 16.05 - BUDOWAŁEM MIASTO - film dokumentalny

16.15 - WIEK XXI - film popularno-naukowy

17.05 - WIECZÓR ZE STARYM, DOBRYM ROCK'N'ROLLEM - koncert - cz. 2

17.35 - BAJKI POLSKIE - filmy dla dzieci

18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 171

18.30 - TELEWIZYJNE SPOTKANIA - program publicystyczny

18.45 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS

18.55 - ARMIA USA - film dokumentalny prod. USA - cz. 4

19.40 - NIEDZIELNY PORANEK - film dokumentalny

20.00 - Premiera w TKŚ: TAJNIA NA SALVATORZE - dramat historyczny prod. polskiej

21.20 - Powtórka dla roztagnionych: PAULINA W NIEBEZPIECZENSTWIE - komedia prod. USA

23.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 171 (powt.)

23.30 - Program na środę

## ŚRODA 3.09.97

- 9.00 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 9.10 - TELEWIZYJNE SPOTKANIA (powt.)
- 9.25 - Muzyczna pauza
- 16.00 - Program dnia
- 16.05 - ZŁOTY POCIĄG - film wojenny prod. polskiej - cz. 1
- 17.35 - BAJKI POLSKIE - filmy dla dzieci
- 18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 172
- 18.30 - NASZE SPRAWY - SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
- 18.45 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 18.55 - PODWODNY ŚWIAT - film przyrodniczy - cz. 8
- 20.00 - STULECIE SAMOCHODU - film dokumentalny - cz. 2
- 20.30 - Premiera w TKŚ: ZAWIEŚCIE CZERWONE LATARNIE - film fab. prod. USA
- 22.30 - Powtórka dla roztagnionych: STAJNIA NA SALVATORZE - dramat historyczny prod. polskiej
- 23.50 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 172 (powt.)
- 00.20 - Program na czwartek

## CZWARTEK 4.09.97

- 9.00 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 9.10 - NASZE SPRAWY - SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA (powt.)
- 9.25 - Muzyczna pauza
- 16.00 - Program dnia
- 16.05 - CHCIAŁBYM SIĘ ZGUBIĆ - dramat prod. polskiej
- 17.35 - BAJKI POLSKIE - filmy dla dzieci
- 18.00 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 173
- 18.30 - WEEKEND Z KSIĄŻKĄ - magazyn kulturalny
- 18.45 - KUPUJ RAZEM Z NAMI - magazyn Sieci Promocji Handlowo-Usługowej TKS
- 18.55 - WIEK XXI - film popularno-naukowy
- 19.40 - TAJEMNICE I LEGENDY - CZARNA MANKA - film dokumentalny
- 20.05 - Premiera w TKŚ: TANCZĄCY JASTRZĄB - dramat prod. polskiej
- 21.40 - Powtórka dla roztagnionych: ZAWIEŚCIE CZERWONE LATARNIE - dramat prod. USA
- 23.40 - SUPERMODELKA - serial obyczajowy prod. brazylijskiej - odc. 173 (powt.)
- 00.10 - Program na piątek



# panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

## Zarys programu kandydata SLD do Sejmu ze Świdnika

*Ogólny program SLD, to kontynuacja tych przedsięwzięć, które pozwoliły nam nadrobić straty z wcześniejszych lat. To także zdecydowany nacisk na rozwój tych dziedzin, których nie można było rozwijać dostatecznie szybko z powodu braku środków.*

*Nie będę tu bardziej rozwijał programu SLD. W krótkim artykule nie sposób go sensownie streścić i pozostać konkretnym. Ten program ogólnopolski będę realizował jako poseł, angażując się bardziej między innymi: w sprawy emerytur i rent, zdrowia, szkolnictwa, nauki, integracji z NATO i UE.*

*Na integracji z NATO i reorganizacji armii skorzysta przemysł lotniczy i zbrojeniowy. Są to dziedziny nowoczesne i przy wsparciu państwa mogą sobie zapewnić rozwój. Temu powinno sprzyać porzucenie przez WSK „strategii przetrwania” i przejście na „strategię rozwoju”. To zaś mogłoby zwiększyć zatrudnienie i zarobki pracowników, a w ślad za tym dochody gminy.*

*Będą możliwości i szanse na wyższe uczelnie w Świdniku, w ramach potrzebnego, skokowego wzrostu liczby studiujących. Pojawia się szansa na większe środki na kulturę (dotychczas ich większość absorbował sam Lublin).*

*W Świdniku działa już dużo małych firm. Podobnie jest i gdzie indziej. Małe firmy mają rosnące znaczenie w gospodarce kraju. Przyszłość już czas na większe szanse rozwoju dla małych firm, na ich nowoczesność i silniejszą konkurencyjność. Przygotowania Polski do wejścia do Unii Europejskiej mobilizują nas do tego.*

*Lubelszczyzna uzyska wreszcie sprawiedliwy udział w budżecie państwa. Cześć nas także nadrabianie zaległości w stosunku do reszty kraju w infrastrukturze województwa (np.: drogi, w tym międzynarodowe, jak: Kijów - Warszawa, państwa wschodnio - bałtyckie - Bałkany, Ukraina, mosty na Wiśle i innych rzekach, nauka - uczelnie ekonomiczne i zawodowe w większych miastach, itd.).*

*Lubelszczyzna potrzebuje przyspieszonego rozwoju gospodarczego i cywilizacyjnego, zarówno w miastach, jak i na wsi. Z takimi i podobnymi oczekiwaniami spotykam się jako delegat do Lubelskiego Sejmiku Samorządowego.*

*Jako radny wciąż stykam się z narzekaniami mieszkańców na sposób traktowania ich przez pracowników Urzędu Miejskiego. W większości przypadków daje się to sprowadzić do tego, że urzędnik uznaje siebie za władzę nad mieszkańcami. Tymczasem w ustawie o samorządzie terytorialnym jest jak raz odwrotnie - to mieszkańcy tworzą samorząd i są najwyższą władzą w gminie. W praktycznej działalności zbyt wiele zależy od chęci przejawiania dobrej woli organów samorządu - Rady i Zarządu.*

*Są jeszcze inne mankamenty samorządu, wymagające ustawowych zmian np.: możliwość zbytniego upolitycznienia działań władz gminnych, na dodatek z inspiracji pochodzących z zewnątrz. Rodzi to uzasadnione wątpliwości, kto naprawdę rządzi w gminie. Byłem zmuszony powiedzieć to wyraźnie na posiedzeniu Rady Miejskiej.*

*Będę dążył do wprowadzenia odpowiednich zmian w ustawach samorządowych a także do dalszego rozwoju samorządu terytorialnego (szczebel ponadgminny oraz duże województwa samorządowo-rządowe).*

*Podalem Państwu niektóre z moich zamierzeń, które będą realizował, jeśli zechcecie powierzyć mi mandat posła do Sejmu R.P.*

*Liczę także na późniejszą współpracę z Państwem, w trakcie kadencji. Zatem*

RAZEM W LEPSZE JUTRO!

**Kandydat SLD na posła do Sejmu R.P.  
ze Świdnika  
Roman Kuliński**

W ostatnich wydaniach „Głosu Świdnika” ukazało się szereg artykułów na temat podwyżek cen za dostarczoną wodę i odprowadzenie ścieków w Świdniku. Było wyrażające sprzeciw na ten temat - wystąpienie Związku Zawodowego „Metalowcy” skierowane do Rady Miejskiej. Opublikowany został również artykuł Romana Kulińskiego (kandydata na posła do sejmiku przyszedłej kadencji) pt. „Słone ceny słodkiej wody”, który wywarł frustrację i niezadowolenie Zarządu Spółki „PEGIMEK”. Zastanawia forma i upokorzenie woli mieszkańców, co zostało zademonstrowane w odpowiedzi wysosowanej przez Zarząd „PEGIMEKU” - Romanowi Kulińskiemu w rubryce „z redakcyjnej poczty” (patrz G.Ś. Nr 28 z dnia 7 sierpnia br.) w art. pt. „Mieszanie w słodkich zmysłach słodkiej wody”. Był też dziwny i niezrozumiały w takiej sytuacji na lamach „Grot” - „Protest przeciwko podwyżce cen wody” w wystąpieniu Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” do przewodniczącego Rady Miejskiej w Świdniku pana Włodzimierza Stańczyka.

Po tym wszystkim nie „Mieszanie w słodkich zmysłach wody” a raczej „Mieszanie w słodkich zmysłach” czytelników i mieszkańców Świdnika doprowadziło do niezręcznej sytuacji zarówno Zarząd Spółki „PEGIMEK” jak i wydających „Grot”, którzy obnażyli się dokumentnie na własne

## Mieszanie w słodkich zmysłach

zyczenie. Grając znacznymi kartami w grze o podwyżkę cen wody. Jest to dezinformacja i zniekształcenie informacji i wpływ na sytuację jaka od dawna w Gminie Świdnik istnieje. Przedstawiając na wyrost i „w krzywym zwierciadle” przeróżne fakty, przekazuje się i wmawia czytelnikom, że jakoby „Diabeł przebrały w komżę miały być tu świętym”. Ze tak jest - posłuszny na pewno poniżej przedstawiony przykład ze świdnickiego podwórka i nie tylko. To może wyjaśnić, co tu właściwie jest grane i jak nieszczerze wokół świdnickiej wody jest zamykane błędne koło.

# Co posłowie związkowi z OPZZ zrobili w kończącej się kadencji obecnego Parlamentu?

## Nasi w parlamentach

W 1993 roku po raz pierwszy w historii polskiego parlamentaryzmu udało się dzięki wyborcom wprowadzić tak dużą liczbę działaczy związkowych do parlamentu. W Sejmie i Senacie znalazło się 67 posłów i senatorów związkowych. Ze wszystkich struktur związkowych; ponadzakładowych, terytorialnych i branżowych. To był nasz związkowy sukces. Nigdy wcześniej, żadna centrala związkowa nie wprowadziła tylu posłów. To bardzo pozytywne zjawisko w życiu OPZZ i również dobra wskazówka na zbliżające się wybory w tym roku.

## „Popiwek” zdjęliśmy pierwszego dnia

W dniu zaprzysiężenia parlamentu wyborczego we wrześniu 1993 roku. My posłowie związkowi - złożyliśmy do łaski marszałkowskiej projekt ustawy o likwidacji „popiweku”. Była to pierwsza inicjatywa ustawodawcza w tym Sejmie.

Po tych kilku latach należy przypomnieć, co to był „popiwek”. Był to podatek od ponadnormatywnych wynagrodzeń. Wprowadzony był po to przez „Plan Balcerowicza” aby zdusić inflację. Razem z inflacją „zadolowano” pracownicze płace. Za 1 złotówkę podwyżki „ponadnormatywnej” zakład musiał płacić 5 złotych podatku. Tak więc nie dziwnego, że za czasów rządów Bieleckiego i Suchockiej, płace nie wzrastały.

Żeby zapewnić ludziom pracy minimum egzystencji, omijając „popiwek”, uruchomiono wypłaty z funduszu socjalnego. Ale tylko do czerwca 1992 roku, kiedy to najbardziej „solidarnościowy” gabinet Jana Olszewskiego podpisał porozumienie z Marianem Krzaklewskim, które zablokowało możliwości wypłaty z funduszu socjalnego. To była czarna i niechlubna przysługa tych ludzi, którzy dziś startują do nowych wyborów pod hasłami pracowniczymi.

Zadłużenia z tytułu „popiweku” w niektórych zakładach nigdy nie zostały spłacone - przykładem jest tu Stocznia Gdańska. W wielu przypadkach „popiwek” doprowadził do upadku zakładów pracy i wyrzucenia na bruk ich pracowników.

W miejsce „popiweku” wprowadziliśmy w kwietniu 1994 roku ustawę o negocjacyjnym kształtowaniu płac. Uznaliśmy, że musi istnieć jakiś system ich monitorowania, ale bez ekonomicznych sankcji wobec zakładów pracy. W tę ustawę wpisaliśmy Komisję Trójstronną, w skład której wchodzi przedstawiciele rządu, pracodawców i związków zawodowych. Ta ustawa stała się fundamentem Komisji Trójstronnej. Dziś opozycjonści zarzucają nam brak zapisu o Komisji

Trójstronnej w Konstytucji. Nie jest potrzebny. My go zapisaaliśmy w tej ustawie.

## Pakt o przedsiębiorstwie państwowym

W lecie 1992 roku doszło do fali strajków. Ich podłożem prowadzonych głównie przez nasze związki - był brak społecznej akceptacji dla sposobu prowadzenia reform przez rządu solidarnościowe i narzuconego sposobu prywatyzacji. Wynikiem tej akcji strajkowej były podjęte w lutym 1993 roku, przez ówczesnego ministra pracy - Jacka Kuronia, negocjacje o „Pakcie o przedsiębiorstwie państwowym w trakcie przekształceń własnościowych”. Po to, żeby pakt mógł naprawdę wejść w życie, potrzebnych było wiele dodatkowych ustaw realizujących założenia „Paktu”.

Poprzedni parlament, który istniał do jesieni 1993 roku, nie zrealizował nic z tych spraw. Został rozwiązany trzy miesiące po podpisaniu „Paktu”. Kiedy w 1993 roku weszliśmy do parlamentu, wiedzieliśmy, że stworzenie umocnień prawnych wokół „Paktu” jest zasadniczą sprawą dla nas posłów związkowych. Wystąpiliśmy do rządu o przygotowanie ustaw realizujących „Pakt” w życie. W Sejmie powołał się Komisję nadzwyczajną do spraw ustaw okołopaktowych. Na czele Komisji stanął poseł Maciej Manicki - ówczesny wiceprzewodniczący OPZZ, dziś wiceminister pracy. Większość tej Komisji stanowili posłowie związkowi. Komisja w trakcie działalności przygotowała kilka ustaw, które zasadniczo zmieniły stan pracy i sytuacji polskich pracowników.

## Bezpłatne akcje pracowników

Jednym z zasadniczych dokumentów wypracowanych przez Komisję nadzwyczajną, jest ustawa o prywatyzacji i komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych. Ta ustawa dała pracownikom prywatyzowanych przedsiębiorstw prawo do bezpłatnego otrzymania 15 % akcji swoich zakładów pracy.

Chcę jeszcze zaznaczyć, że ta ustawa dająca takie uprawnienia była zawetowana przez poprzedniego prezydenta Lecha Wałęsę. Uchwaliśmy ją ponownie dopiero w listopadzie 1995 roku. Wyszliśmy z inicjatywą poselską - w zasadzie z tym samym projektem ustawy, i tym razem przeprowadziliśmy ją skutecznie - 30 sierpnia 1996 roku została uchwalona a 8 kwietnia tego roku weszła w życie.

## Gwarancje dla pracowników

Kolejnym niezwykle ważnym okołopaktowym aktem prawnym stała się ustawa o Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Tu też trzeba przypomnieć pewne fakty sprzed 1993 roku.

„Solidarnościową”, przy 11 głosach „przeciw” oddanych przez radnych świdnickiej lewicy i 3 głosach „wstrzymujących się”.

Z grona 14 radnych głosujących za podwyżką cen wody tylko 1 radny był przeciw. Wszyscy radni z solidarności-

Wielokrotnie dochodziło do sytuacji upadku przedsiębiorstwa. Trwały długie nie dające strajki. Tak było w 1991 i 1992 roku. W tej ustawie zagwarantowaliśmy pracownikom upadających przedsiębiorstw, że otrzymają należne im pobory. Fundusz działa przy ministrze pracy, jest kierowany przez radę, w skład której wchodzi przedstawiciele wszystkich związków zawodowych, w tym również OPZZ. Rada, w przypadku likwidacji, czy upadłości zakładu pracy podejmuje decyzję o przyznaniu dla pracowników pieniędzy.

## Kodeks Pracy

Mówiąc o dorobku posłów związkowych, nie można nie powiedzieć o uchwaleniu nowego „Kodeksu Pracy”. Powstała kolejna Komisja nadzwyczajna, kierował nią nasz związkowy poseł Wit Majewski. Praca nad Kodeksem trwała ponad dwa lata. W Kodeksie ustaliliśmy obowiązki pracodawcy i pracownika. Ustaliśmy pewne nieprzekraczalne minimum, a równocześnie pozwoliliśmy na kształtowanie na poziomie zakładów pracy umów zbiorowych, dających pracownikom większe możliwości. Ale to już zależy od poszczególnego zakładu pracy, jego kondycji finansowej.

## A poza tym ...

To wszystko nie wyczerpuje pracy Zespołu Posłów i Senatorów Związkowych - zostało zatwierdzonych wiele nurtujących spraw i problemów po myśli ludzi pracy. Mam tu na myśli ustawę o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym (która będzie obowiązywała od stycznia 1999 roku) i przyznanie w wiczyście użytkowników Działek Pracowniczych Ogrodów Działkowych.

## Kres sporu

30 czerwca 1997 roku, dzięki uchwaleniu nowej ustawy, raz na zawsze zakończył się trwający od 1981 roku spór o majątek rozwiązanej Centralnej Rady Związków Zawodowych. Po 50 % otrzymują OPZZ i NSZZ „Solidarność”. W międzynarodowym ruchu związkowym już nie będzie się wobec nas używać argumentów, że coś komuś ukradliśmy, że coś komuś jesteśmy winni. Po wielu latach działań i starań uratowaliśmy Fundusz Wczasów Pracowniczych. Pracownicy otrzymują bazę wypoczynkową działającą w systemie „non profit”, a zatem bez zysku, czyli wypoczynek dla pracowników w FWP będzie tańszy niż w komercyjnych agencjach turystycznych.

Dlatego między innymi właśnie w 1993 roku weszliśmy do parlamentu. Dlatego związkowi kandydaci będą ubiegali się o mandaty poselskie i senatorskie we wrześniu tego roku.

Na podstawie wybranych wypowiedzi Ryszarda Zbrzyznowego - przewodniczącego Zespołu Posłów i Senatorów Związkowych w Klubie Parlamentarnym SLD opracowała:

Związkowa Grupa Informacyjna.

padku powtórzenia się podobnej sytuacji skorzystamy z możliwości zaskarżenia uchwały do wojewody oraz zorganizowania protestu mieszkańców. Przecież to gra na przysłowiowym nosie i wykiwanie się z normalnych ludzi.

O co tu chodzi? Czyżbyście mieli zamiar wystąpić przeciw samym sobie? Czy jest to sygnałem utraty zaufania do własnych radnych? - których należy wreszcie rozgrzeszyć, że działają na niekorzyść mieszkańców!!

Po „Mieszaniu w słodkich zmysłach wody” zrobiło się nieciekawie i całkiem nie do twarzy. Powstało „Mieszanie w słodkich zmysłach” przez ludzi o podjonych w dodatku dwulicowych zachowaniach. Powiedzenie przed kilkoma laty solidarnościowego prezydenta „Jestem za a nawet przeciw” ma tu swoje ja. Bo mieszanie w ludzkich zmysłach być może lepiej się opłaci.

Avia - RKS Radomsko 2:0 (2:0)

## SYTUACJI BEZ LIKU

To było kolejne dobre spotkanie w wykonaniu drużyny trenera Jerzego Krawczyka. Avia pokonała RKS Radomsko - tylko 2:0, chociaż sytuacji do podwyższenia rezultatu nie brakowało. Niestety, celowniki gospodarzy nie były ustawione najlepiej.

Juz 2 minucie strzelał na bramkę radomszczan **Włodzimierz Bartoś**, lecz bramkarz RKS **Jacek Bobrowicz**, choć na raty, zdołał złapać piłkę. W odpowiedzi minimalnie niecelnie uderzył **Piotr Pomorski**. Na murawie zrobiło się senne, aż do 23 minuty. Wówczas to dwukrotnie szanse na zdobycie prowadzenia miał **Jacek Ziarkowski**. Najpierw, po centrze z rzutu wolnego w wykonaniu **Zielińskiego**, główkował z ośmiu metrów, a za chwilę ponownie strzelał, lecz piłkę z linii bramkowej wybił stoper RKS **Artur Kowalski**.

Wreszcie w 37 minucie świdniczanie zdobyli bramkę. **Artur Zieliński** przejął na własnej połowie niecelne zagranie radomszczan i pięknym, kilkudziesięciometrowym podaniem otworzył drogę do bramki **Pawłowi Pranagalowi**. Pomoce Avii wbiegł z piłką w pole karne, z 15 metrów huknął niczym z armaty, pokonując bramkarza gości.

Dwie minuty przed przerwą świdniczanie podwyższyli rezultat. Stoper RKS **Artur Kowalski** zbyt długo zweekał z wybięciem piłki, co wykorzystał **Włodzimierz Bartoś** odbijając piłkę. **Jacek Ziarkowski** przejął ją na linii pola karnego i strzelił w kierunku bramki. **Bobrowicz** zdołał sparować uderzenie świdniczanina, lecz wobec dobitki **Mariusza Sawy** był bezradny.

Po zmianie stron nadal warunki dyktowały świdniczanom. W 76. minucie **Mariusz Sawa** miał przed sobą tylko bramkarza, strzelił technicznie, lecz **Bobrowicz** zdołał odbić piłkę nogami. W końcówce spotkania jeszcze raz **Ziarkowski** stanął przed szansą podwyższenia rezultatu. Po prostopadłym podaniu **Pawła Gamli** znalazł się oko w oko z bramkarzem gości. Pierwszy strzał **Ziarkowski**go sparował **Bobrowicz**, a natychmiastową dobitką wybił z linii bramkowej obrońca gości **Kowalski**.

### POME CZOWY KOMENTARZ TRENERA JERZEGO KRAWCZYKA

- Nareszcie zagraлиśmy na miarę naszych możliwości - ofensywnie, szybko, stworzyliśmy dużo sytuacji strzeleckich. Od 20 minuty nasza dominacja nie podlegała wątpliwości. Udokumentowaliśmy to w pierwszej części meczu zdobyciem dwóch ładnych goli. Co jednak najważniejsze padły one po wypracowanych akcjach, a nie były dziełem przypadku.

Po zmianie stron wciąż dyktowaliśmy warunki gry, a sytuacji do podwyższenia rezultatu nie brakowało. Szkoda, że **Ziarkowski** i **Sawa** ich nie wykorzystali.

Przeciwnik wprawdzie nie postawił nam zbyt wysokich wymagań taktycznych, ale z rywalem pragmatycznym za wszelką cenę przelać złą passę i odbić się od dna tabeli, gra się zawsze ciężko.

Cieszy komplet punktów i wysoka lokata w tabeli. To potwierdzenie sensu ciężkiej pracy na treningach, a jednocześnie bodziec do dalszych wzmocnionych wysiłków.

### PIHKARSKI RANKING „GŁOSU”

Oceny za mecz z RKS Radomsko: **Paciorkowski** - 5, **Wojciechowski** - 5, **Bartoś** - 5, **Machnikowski** - 4, **Jedliński** - 5, **Pranagal** - 8, **Gamla** - 6, **Jasina** - 7, **Ziarkowski** - 5, **Zieliński** - 6, **Sawa** - 7.

Po IV kolejkach: 26 - **Ziarkowski**, 23 - **Wojciechowski**, 22 - **Bartoś**, 21 - **Jasina**, **Pranagal**, 20 - **Jedliński**, **Gamla**, 19 - **Paciorkowski**, **Sawa**, 18 - **Zieliński**, 13 - **Machnikowski**, 5 - **Grabowski**, **Smolarz**, 3 - **Bender**.

Strzelcy: 2 bramki - **Mariusz Sawa**, 1 - **Paweł Gamla**, **Jacek Ziarkowski**, **Paweł Pranagal**.

Złote kartki: 2 - **Jacek Ziarkowski**, **Dariusz Bender**, **Artur Zieliński**, 1 - **Jacek Jedliński**, **Paweł Machnikowski**, **Robert Grabowski**, **Włodzimierz Bartoś**.

Bardzo rzadko na ligowych boiskach ogląda się tak przednie marki gole, jaki zdobył w niedzielę **Paweł Pranagal**.

### Piłkarz meczu PAWEŁ PRANAGAL

Po zajęciu jest on zasługą świetnego zagrania **Artura Zielińskiego**, ale zdobywcą bramki **Paweł Pranagal** zasłużył na szczególne słowa uznania. Ładnie uwoiwił się spod opieki **Lęgowiaka**, wyszedł na czystą pozycję i pięknym, siarczystym uderzeniem pokonał doświadzonego **Jacka Bobrowicza**. Warto także zwrócić uwagę na doskonałą grę pomocnika **Avii** w defensywie. Często wspierał swoich kolegów w obronie, wielokrotnie przechwytyjąc zagrania radomszczan rozpoczynał akcje swojej drużyny.

## W Krakowie górz gospodarze

23 i 24 sierpnia na kortach „Olszy” w Krakowie rozegrany został Regionalny Turniej Klasyfikacyjny w tenisie ziemnym z udziałem zawodników **Avii**. W drodze do finału **Rafał Czelej** pokonał rozstawionego z nr 2 **Jakuba Jachczyka** z Czarnych Rzeszów (3:6, 6:3, 6:1) oraz w półfinale kolegę klubowego **Piotra Głazewskiego** (6:1, 6:0). W finale musiał niestety uznać wyższość **Tomasza Branickiego** z „Nadwiślana” Kraków (6:2, 4:6, 3:6). Spotkanie finałowe trwało ponad 2 godziny.

## PONAD 500 WZORÓW ZEGARKÓW

NARĘCZNE, ŚCIENNE, BUDZIKI, RADIOBUDZIKI ATLANTIC, CASIO, DELBANA, EDUX, ORIENT, Q&Q, VECTOR, itp.

## APARATY FOTO, FILMY, ALBUMY

ponad 70 modeli (najwięcej w regionie) - od najtańszych po ZOOM-y

2 LATA GWARANCJI NA APARATY PREMIER ARTYKUŁY SZKOLNE, PAPIERNICZE KALKULATORY, WALKMANY, SYNTEZATORY LEGO, BARBIE, GRY, PUZZLE

**Focus** od poniedziałku do soboty czynne 10-18 ul. Niepodległości 5 niedziele do 14-tej

NOWOŚCI I KONKURS LEGO!

**AVIA ŚWIDNIK - RKS RADOMSKO 2:0 (2:0)**. Bramki: **Pranagal** (37.), **Sawa** (43.). Avia: **Paciorkowski** - **Wojciechowski**, **Jedliński**, **Machnikowski** - **Pranagal**, **Gamla**, **Bartoś**, **Jasina**, **Zieliński** - **Ziarkowski** (89. **Kaganiewicz**), **Sawa** (77. **Bender**). Złote kartki: **Bartoś** (Avia), **Stelmach**, **Włoch** (RKS). Sędziąwał jako główny **Grzegorz Gromek** z Warszawy. Widzów: 500.

Cracovia Kraków - Avia. sobota, godzina 15

## GROŻNA CRACOVIA

Jedziemy do Krakowa ze sporymi obawami o rezultat - mówi **Jerzy Krawczyk**, trener **Avii**. - 11 bramek zdobytych przez rywala w czterech meczach musi budzić respekt.

Cracovia to solidny II-ligowy zespół. Na własnym boisku zdecydowanie i wysoko wygrywa spotkania, na wyjazdach przegrywa w minimalnych rozmiarach. To drużyna o bardzo wysokich umiejętnościach techniczno-taktycznych i świetnie przygotowana do sezonu pod względem kondycyjnym. W defensywie jej wodzi doświadczony **Leszek Walankiewicz**, zaś drugą linią kieruje znany z boisk ekstraklasy **Leszek Kraczkiewicz**.

Przed wszystkim nie możemy pozwolić rywalowi na zapanowanie właściwego rytmu gry - dodaje trener **Krawczyk**. - Musimy rozbić akcje krakowian daleko od bramki, próbować przetrzymać piłkę w środkowej strefie boiska. Najważniejszym celem jest zachowanie przez naszą defensywę czystego konta bramkowego. O grę z kontry jestem spokojny, nasi napastnicy i pomocnicy są w coraz lepszej dyspozycji.

Rozpoczęła się strzelecka spartakiada zakładowa

## TRAFIALI W DZIESIĄTKĘ

Po kilkunastu latach świdnickie Ognisko TKKF „Świt” powróciło do tradycji organizowania zakładowych spartakiad w strzelectwie sportowym. Tegoroczne zgłoszenia drużyn chętnych do wzięcia udziału w tej imprezie przeszły najmilsze oczekiwania organizatorów. Do walki o główne trofeum, którym jest **Puchar Prezesa „PZL - Świdnik S.A.”**, stanęło w sumie dwadzieścia zespołów.

W miniony weekend odbyła się pierwsza część strzeleckiej rywalizacji. Drużyny są czterosobowe, każdy z zawodników oddaje po dziesięć strzałów, wynik drużyny to suma punktów wszystkich jej zawodników. Oto pierwsze wyniki:

\* **KONTROLA JAKOŚCI I** - suma punktów: 242 / na 400 możliwych (**Ryszard Cieżki** - 63 pkt., **Kazimierz Pularski** - 61 pkt., **Ryszard Styka** - 67 pkt., **Andrzej Niedziałek** - 51 pkt.).

\* **OSRÓDEK REHABILITACJI PRZEMYSŁOWEJ** - 245 pkt. (**Zbigniew Ryśnik** - 59, **Ryszard Iwan** - 77, **Bogdan Huczak** - 81, **Marek Lekan** 28).

\* **KONTROLA JAKOŚCI II** - 210 pkt. (**Andrzej Kuchta** - 47, **Artur Leszczyński** - 48, **Artur Zur** - 49, **Andrzej Zur** - 66).

\* **W 370 I** - 129 pkt. (**Zbigniew Salecki** - 40, **Andrzej Teper** - 11, **Tomasz Beszta** - 44, **Kazimierz Piskorski** - 34).

\* **OTK / 192** - 228 pkt. (**Grzegorz Firlej** - 74, **Marian Pszennik** - 39, **Tadeusz Gęba** - 61, **Krzysztof Wieciek** - 54).

\* **W 370 II** - 167 pkt. (**Zdzisław Pelka** - 54, **Wojciech Sobiesiak** - 71, **Grzegorz Brus** - 27, **Tomasz Pawłowicz** - 15).

\* **ZAKŁAD PRODUKCJI CYWILNEJ** - 235 pkt. (**Wiesław Jakubiak** - 63, **Piotr Bartoszek** - 62, **Dariusz Korczak** - 36, **Kazimierz Teper** - 74).

\* **W 150** - 259 pkt. (**Włodzimierz Dyzma** - 58, **Waldemar Melgiesz** - 73, **Grzegorz Pytka** - 81, **Jacek Górs** - 47).

\* **W 560** - 315 pkt. (**Marek Szuda** - 84, **Tadeusz Janiszewski** - 80, **Jarosław Zawistowski** - 75, **Henryk Jaśkiewicz** - 76).

## NA FOTELU WICELIDERA

Po trzech kolejkach rozgrywek piłkarskie Świdniczanek zajmują drugie miejsce w tabeli ustępując liderowi z Belżyc tylko gorszym bilansem bramkowym.

**20.08.INWOD Kamionka - Świdniczanek 1:1 (1:1)**

Na drodze do zwycięstwa stanął naszym piłkarzom sędzia prowadzący spotkanie, który wydał kilka niezrozumiałych werdyktów. Jedyną „zaliczoną” bramką dla świdniczan strzelił **Henryk Olko**. Bohaterem meczu był nasz bramkarz **Norbert Nastaj**. Pewnie broniąc rzut karny uratował remis.

**24.08.Świdniczanek - Unia Wilkopol 1:0 (1:0)**

Zwycięską bramkę w 37 minucie gry, strzelił głową zdobył **Rafał Dynski**.

Świdniczanek: **Nastaj** - **Zdunek**, **Nowosadzki**, **Dyński**, **Świdnik** - **Flis** (**Graboś**), **Olko**, **Mańko**, **Czerwikowski** (**Jackowski**) - **Lucka**, **Rosolowski** (**Mazurek**).

Kolejnym przeciwnikiem Świdniczanek w najbliższą niedzielę, na własnym boisku, będzie beniaminek klasy okręgowej - **Wawel Wąwolnica**. Początek spotkań: juniorzy - godz.15, seniorzy - godz.17.

Po dwutygodniowym zapoznaniu kondycyjnym w Suńcu i kilkudniowych zacięciach we własnej grze świdnickiej **Avii** (**beniaminka serii B I ligi**) rozegrali w ubiegłą środę pierwszy mecz kontrolny. Rywalem była **Drużyna Czarnych Radom** (seria A I ligi), prowadzona od niedawna przez byłego mistrza świata ('74) i mistrza olimpijskiego ('76) **Edwarda Skorka**.

Avia - Czarni Radom 2:3

## PIERWSZY SPARING SIATKARZY

W drużynie radomskiej ujrzelismy doskonale znanego z występów w Avii **Piotra Gabrycha** i aktualnego mistrza Polski, pozyskanego z **Yawalu Czestochowa** **Krzysztofa Śmigla**. W zespole

świdnickim z kolei po raz pierwszy zaprezentowali się **Marcin Sadecki**, **Dariusz Łasiewicki** i **Jacek Podpora**.

Objazdzeniowcy - **Andrzej Grygółowicz** i **Edward Skorek** uzgodnili, że bez względu na wynik siatkarze rozegrają pięć setów. Ostatecznie wygrali radomszczanie 3:2 (13, 9, -12, 9, -11), ale nie o wynik chodziło, lecz pierwszą możliwą rywalizacją po zmudnych przygotowaniach.

Trener **Grygółowicz** do pierwszej szóstki dezygnował **Pawła Urbanowicza**, **Marcina Ogoneskiego**, **Jaroslawa Chincza**, **Marcina Sadeckiego**, **Maksymiliana Chadatę** i **Andrzeja Bagniuka**. Później na parkiecie pojawili się również **Andrzej Gamala**, **Ślawomir Czarniecki**, **Jacek Podpora**, **Dariusz Łasiewicki** i **Tomasz Dzirba**. Jedynie **Robert Grynkiewicz**, z powodu drobnej urazy, tym razem miał wolne.

Jak to zwykle w tego typu grach bywa oba zespoły zademonstrowały sporo ciekawych akcji, przeplatanych błędami technicznymi. Sympatycznie siatkownicy, a było ich na meczu sporo, często jednak oklaskami nagradzali akcje z obu stron siatki. W drużynie Czarnych wyróżniał się **Piotr Gabrych**, zaś wśród gospodarzy świetnie zagrywający **Jarosław Chincz** i mocno zbliżający **Paweł Urbanowicz**. Sympatie kibiców zyskał także młody, 17-letni **Jacek Podpora**.

Już w poniedziałek świdniczanom wyjeżdżają na drugie, dwutygodniowe zgrupowanie, tym razem do **Olszyna**. Po „ladowaniu akumulatorów” w **Suścu**, pobyt w **Olszynie** wykorzystany zostanie na zajęcia z piłką i gry kontrolne. Na zakończenie pobytu w **Olszynie** **Avia** weźmie udział w mocoobsadzonym turnieju (grają zespoły serii A I ligi), organizowanym przez miejscowy **AZS AWF**.

## Na tenisowych kortach lepsi goście

W dniach 23-24 sierpnia na kortach **Avii** rozgrywany był tenisowy turniej makroregionalny w kategorii skrzatów. Wśród dziewcząt, w grach półfinałowych: **Barbara Kusy** (TT Open Rzeszów) pokonała **Agnieszka Wliżło** (**Avia**) 6:2, 6:1 a **Urszula Niemiec** (**KKS Czujaw**) przegrała z **Anną Piechotę** (**KKS Czujaw**) 6:2, 4:6, 6:4. W grze finałowej **Barbara Kusy** wygrała z **Urszulą Niemiec** 6:0, 6:1. W kategorii chłopców półfinały przyniosły następujące rozstrzygnięcia: **Wojciech Babiarz** (Sponsor Stalowa Wola) - **Jakub Czerniecki** (Return Zamość) 6:1, 6:1; **Michał Walasek** (**KKS Czujaw**) - **Michał Szpunar** (TT Open) 3:6, 6:1, 6:2. Mecz finałowy zakończył się zwycięstwem **Babiarza** w dwóch setach 7:5, 6:3.

W nadchodzącą sobotę i niedzielę na naszych kortach odbędzie się makroregionalny turniej w kategorii juniorów i juniorek i juniorów.

O puchar TELEGALI

## Powiató NBA

W sobotnie popołudnie, podczas kolejnego pikniku budowlanego zorganizowanego przez **lubelskie Centrum Budownictwa GALA**, na placu za osiedlem **Brzeziny** rozegrano turniej koszykówki ulicznej drużyn trzysobowych. W porównaniu z poprzednim cieszył się zdecydowanie większym zainteresowaniem amatorów koszykówki.

Do rywalizacji zgłosiło się sześć zespołów. Grano systemem każdy z każdym, dwa razy po pięć minut. Padły następujące rozstrzygnięcia: **TORNADO** (**Damian Chabros**, **Marcin Robak**, **Piotr Szyfer**, **Łukasz Szyfer**) - **GOLDEN HAWK** (**Jarosław Dybała**, **Mariusz Czupryn**, **Andrzej Korczak**, **Łukasz Wach**) 5:6; **JUMPERS** (**Tomasz Majewski**, **Przemysław Zieliński**, **Adrian Sutryk**, **Krzysztof Ferens**) - **KNICKS** (**Przemysław Dudek**, **Maciej Czaj**, **Michał Kropiwek**, **Grzegorz Gołębiowski**) 24:34; **DETROIT PISTONS** (**Piotr Kochalski**, **Jacek Kochalski**, **Damian Kazmierczak**) - **NIKE** (**Radosław Sobiesiak**, **Dariusz Sobiesiak**, **Michał Brzozowski**) 18:24; **Tornado** - **Jumpers** 14:16; **Golden** - **Detroit** 6:28; **Knicks** - **Nike** 16:15; **Tornado** - **Detroit** 0:21; **Golden** - **Nike** 9:18; **Tornado** - **Knicks** 0:3 v.o.; **Jumpers** - **Detroit** 6:29; **Golden** - **Knicks** 21:39; **Tornado** - **Nike** 0:3 v.o.; **Golden** - **Jumpers** 14:12; **Knicks** - **Detroit** 28:21; **Jumpers** - **Nike** 18:31.

Końcowa kolejność:

1. Knicks	10	120-81
2. Nike	8	91-61
3. Detroit	6	117-64
4. Golden	4	56-102
5. Jumpers	2	76-122
6. Tornado	0	19-49

Udany start juniorów Avii

## Futbolowe nadzieje

Od trzypunktowej zdobyczy rozpoczęli rozgrywki w piłkarskiej makroregionalnej młodsi świdnickiej **Avii**. Podopieczni trenera **Krzysztofa Szeflera**, któremu w pracy szkoleniowej pomaga **Marek Maciejewski** pokonali w meczu wyjazdowym **lubelski Sygnal** 2:1 (0:1).

Po słabszej pierwszej połowie, w drugiej świdniczanie zagrali z olbrzymią determinacją i wolą walki, chcąc zmienić niekorzystny dla siebie rezultat. Najpierw świetną akcją popisał się **Krzysztof Zawadzki**, który wymenował prawie całą obronę gospodarzy, mianą wychodzącą bramkarza i celnie strzelił do bramki. Zwycięskiego gola zdobył strzałem głową **Michał Maciejewski**, po akcji i dośrodkowaniu z prawej strony **Dariusza Wolińskiego**.

**Avia**: **Ślawek** - **Temberski**, **Banach**, **Gębała**, **Woźniak** - **Grzegorzewski** (**Maciejewski**), **Woliński**, **Ferens**, **Duda** - **Zawadzki**, **Rejmak** (**Truk**).

JaKo